



PROTOKÓŁ Nr XVIII/2016

z przebiegu XVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 kwietnia 2016 roku

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Zastępcę Burmistrza, Panią Anetę Nawracała Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół, kierowników referatów Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, przedstawiciele mediów oraz pozostałych zaproszonych gości i otworzył obrady XVIII sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 13⁰⁰. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji; */listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.*

Nieobecni:

Wioleta Muszyńska

Grzegorz Bielecki

Wojciech Półtorak

Do pkt. 2.

Wybór Sekretarza obrad

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił kandydaturę **radnego Marka Pycha** (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. **- za pełnieniem przez radnego Marka Pycha funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej sesji Rady - głosowało 12 radnych.**

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad dzisiejszej sesji Rady został radny Marek Pych.

Do pkt.3.

Na salę obrad przybyli radni: Wioleta Muszyńska i Wojciech Półtorak.

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 14 radnych.

Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił planowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Wybór Sekretarza obrad
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym
6. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym



7. Interpelacje i zapytania
8. Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek:
 - a/ informacja z działalności za 2015 rok
 - b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2016 roku
9. Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami:
 - a/ informacja z działalności w 2015 roku
 - b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2016 roku
10. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek za 2015 rok
11. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom z terenu Gminy Zbąszynek (projekt nr 1)
 - b) w sprawie przekazania skargi z dnia 06.04.2016 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 2)
 - c) w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia budynku mieszkalnego jednolokalowego stanowiącego w całości przedmiot najmu (projekt nr 3)
 - d) w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia budynku mieszkalnego jednolokalowego stanowiącego w całości przedmiot najmu (projekt nr 4)
 - e) w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Zbąszynek do wspólnej realizacji z Gminą Babimost, Kargowa i Trzciel projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego LUBUSKIE 2020, Osi Priorytetowej 3. Gospodarka niskoemisyjna Działanie 3.3. Ograniczenie niskiej emisji w miastach (projekt nr 5)
 - f) w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/22/2016 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli specjalistów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych oraz dla nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze (projekt nr 6)
 - g) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa (projekt nr 7)
 - h) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4304F (ul. Wojska Polskiego) w miejscowości Zbąszynek” (projekt nr 8)
 - i) w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/26/2016 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2016 roku (projekt nr 9)
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
13. Oświadczenia i wolne wnioski
14. Zakończenie obrad

Pan Jerzy Wolny zaproponował wykreślenie z porządku obrad punkt 11f. Radny poinformował, że Komisja pracując nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli (...)



powinna posiadać w dokumentach opinię związków zawodowych. Radny podkreślił, że opinia związków zawodowych przedstawiona przez koło ze Zbąszynka nie jest tą właściwą z uwagi na brak możliwości opiniowania przez nich projektów uchwał Rady Miejskiej. W związku z tym w ocenie radnego istnieje duże prawdopodobieństwo, że w ten sposób podjęta uchwała będzie odrzucona przez nadzór. **Pan Jerzy Wolny** zaznaczył, że nie chodzi tu o różnicę zdań Klubów Radnych we wcześniej poruszanych kwestiach.

Pan Jan Makarewicz poinformował, że przesyłając do nadzoru uchwałę Rady Miejskiej podjętą w marcu w przedmiotowej kwestii, przesłano również uzyskane opinie. W konsultacjach z nadzorem nie wspomniano o nieprawidłowościach opinii. Nadzór konsultował niniejszą uchwałę z Kuratorium Oświaty. Obecnie przedkładany projekt uchwały nr 6 jest uchwałą zmieniającą i jako taki nie podlega konsultacjom związków zawodowych, ponieważ nie zmienia się merytoryczna treść uchwały, zatem wycofanie projektu nie jest zasadne.

Pan Jerzy Wolny poinformował, że rozmawiał z Przewodniczącą Związków Zawodowych z Zielonej Góry, która poinformowała go, że jak dotąd nie wydano opinii w sprawie projektu uchwały ustalającego obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin dla nauczycieli specjalistów (...). Jeśli uchwała dotyczy pracowników z terenu całej Gminy to związki zawodowe ze Zbąszynka nie są uprawnione do wydania opinii. W związku z tym uchwałę z marca nie powinna zostać podjęta. Radny zaapelował o to, by dołożono starań do spełnienia wszystkich wymaganych formalności.

Na salę obrad przybył radny Grzegorz Bielecki.

Aktualna liczba biorących udział w sesji: 15 radnych.

Pan Marek Pych zapytał czy brak konsultacji przez odpowiedni organ związków skutkuje jej zaskarżeniem? Czy Klub radnych zaskarży tę uchwałę? Radny chciał wiedzieć co dalej należy poczynić z tą kwestią?

Burmistrz Zbąszynka poinformował, że Rada nie będzie podejmować na nowo uchwały w sprawie pensum nauczycieli. Obecnie przedłożony projekt, który z resztą wszedł pod obrady dotyczy konieczności wprowadzenia zapisów uzupełniających treść wcześniej podjętej uchwały. Odnosząc się do kwestii opinii **Pan Wiesław Czyczerski** oznajmił, że wszystkie centrale związków zawodowych zostały poinformowane o projekcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli (...), który przedłożono pod marcowe obrady Rady. Część z nich przemilczała temat nie zajmując stanowiska. Potwierdzenia odbioru wróciły, a więc nie ma konieczności roztrząsania tematu. Poprawki do uchwały nie wymagają opiniowania.

Tytułem uzupełnienia, a zarazem zakończenia tematu **radny Jerzy Wolny** oznajmił, że Pani Bożena Mania Przewodnicząca OPZZ z Zielonej Góry poinformowała, że koło związkowe ze Zbąszynka powinno wystosować do OPZZ stanowisko w sprawie, ponieważ na tej podstawie organ ten może wydać opinię. W związku z tym w ocenie radnego miesiąc temu popełniono błąd nie posiadając właściwej opinii.



Podsumowując dyskusję **Pan Wiesław Czyczerski** podkreślił, że nie popełniono błędu, a sprawy o których wspomina radny stanowią wewnętrzną sprawę związku. Czas na zajęcie opinii upłynął. Centrala nie zajęła stanowiska w sprawie. Aby uspokoić nastroje **Burmistrz Zbąszynka** poinformował, że do czasu podjęcia uchwały Sekretarz Gminy jeszcze raz skonsultuje temat i przedstawi wnioski.

Przewodniczący Rady wycofał wniosek zgłoszony przez radnego do czasu przedstawienia wniosków przez Sekretarza Gminy.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Do pkt. 4

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół przez czas trwania sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.13 porządku obrad.

Do pkt. 5

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym */sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/*.

Do pkt.6

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym */informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/*.

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym */informacja z działalności referatów UM w okresie od 31 marca 2016 r. do 27 kwietnia 2016 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/*.

Do pkt. 7

Interpelacje i zapytania

Radny Ryszard Stachowiak zapytał o termin wypłaty świadczenia z programu 500 plus.



Radny Marek Pych na ręce Przewodniczącego Rady złożył pisemną interpelację w sprawie dostępu do Internetu na terenie gminnych sołectw i infrastruktury z tym związanej. Radny wspomniał o pionierskim projekcie, do którego przystąpiła firma Orange, deklarując się na położenie światłowodów do domostw mieszkańców wyrażających taką wolę. (Projektem tym objęte zostały sołectwa z powiatu sulęcińskiego). Radny zauważył, że mieszkańcy tamtejszych sołectw nie poniosą z tego tytułu żadnych kosztów. Pan Marek Pych wspomniał również o programie operacyjnym „Polska Cyfrowa 2020”, który jest ukierunkowany m.in. na tzw. „ostatnią milę” czyli połączenie centrali z domem abonenta. Podsumowując wypowiedź radny zwrócił uwagę na słaby zasięg Internetu w sołectwach Gminy Zbąszynek. W związku z powyższym Pan Marek Pych zapytał czy można wystąpić do firmy Orange o diagnozę sytuacji. Radny zapytał również czy przy okazji remontów ulic i chodników można stworzyć możliwość rozbudowy infrastruktury telekomunikacyjnej?. Pan Marek Pych zauważył, że na ulicy Małej w Dąbrówce Wlkp., która będzie remontowana istnieje punkt dostępowy do sieci telekomunikacyjnej. Radny zapytał czy można tam wkopać rurę telekomunikacyjną nowszego typu?

Na koniec Pan Marek Pych zwrócił uwagę na słaby zasięg telefonii komórkowej w Dąbrówce Wlkp. i zasadną konieczność przeanalizowania również tego tematu.

Radny Wojciech Półtorak skierował zapytanie: na jakim etapie znajduje się obecnie rozbudowa ścieżki rowerowej Kosieczyn – Chlastawa?

Pan Łukasz Szymański skierował zapytanie: czy podjęto już jakieś działania w zakresie zmiany organizacji ruchu na ul. Zbąszyńskiej w Zbąszynku? Radny zauważył, że o ile sposób parkowania w tamtym rejonie nie wyczerpuje znamion wykroczenia, o tyle mediacje społeczne nie przynoszą rezultatu, co skutkuje tym, że ulica jest mało przejezdna. Pan Łukasz Szymański podkreślił, że temat wymaga analizy podobnie jak miało to miejsce w przypadku ulicy Szerokiej i Kilińskiego w Zbąszynku.

Do pkt. 8

Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek

a/ informacja z działalności za 2015 rok

b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2016 roku

Przewodniczący Rady przypomniał, że temat był szeroko omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 20.04.2016 r.

W ramach przedmiotowego zagadnienia wyświetlony został krótki film obrazujący m.in. stan techniczny Centrum Usług Medycznych w Zbąszynku po przeprowadzonych remontach oraz działania podejmowane w zakresie służby zdrowia w odniesieniu do podopiecznych Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Zbąszynku.

/Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek 2015/2016 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.



Pan Jan Mazur oznajmił, że usługi w zakresie świadczeń zdrowotnych na terenie Gminy Zbąszynek znajdują się na zadawalającym poziomie. **Przewodniczący Rady** podziękował Panu Krzysztofowi Krzywakowi za współpracę przynoszącą oczekiwane rezultaty.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację.

Do pkt. 9

Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami:

a/ informacja z działalności w 2015 roku

b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2016 roku

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że ww. temat był przedmiotem posiedzenia Komisji Wspólnej w dniu 20.04.2016 r.

/Sprawozdanie z realizacji rocznego Programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2015 i 2016 stanowi załączniki nr 7 do niniejszego protokołu/.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację.

Do pkt. 10

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek za 2015 rok

Podobnie jak w poprzednim przypadku **Przewodniczący Rady** przypomniał, że ww. temat został szeroko omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady. Następnie zapytał radnych czy mają oni dodatkowe pytania do ww. tematów.

Pytań nie zgłoszono.

Odnosząc się do poruszonego na Komisji tematu planu zwiększenia opłat za wywóz odpadów z terenu Gminy, **Burmistrz Zbąszynka** poinformował, że przed podjęciem uchwały w przedmiotowej kwestii dokonana zostanie analiza kosztów, z którą radni zostaną zapoznani.

/Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek w 2015 roku stanowi załączniki nr 8 do niniejszego protokołu/.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację.



Do pkt. 11**Podjęcie uchwał**

Przed przejściem do podejmowania uchwał **Burmistrz Zbąszynka** odniósł się do tematu opiniowania marcowego projektu uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli specjalistów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych oraz dla nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze, (ówczesny projekt uchwały nr 7).

Pan Wiesław Czyczerski poinformował o korespondencji świadczącej o przekazaniu projektu uchwały do zaopiniowania oraz o przekazaniu opinii organowi nadzoru.

Na koniec **Pan Wiesław Czyczerski** przypomniał, że opinie nie są wiążące dla Rady Miejskiej przy podejmowaniu uchwał.

Pan Jerzy Wolny poinformował, że celem jego wypowiedzi było przekazanie informacji uzyskanych od Przewodniczącej OPZZ. Z informacji jakie posiada radny wynika także, że koło prawdopodobnie zajęło stanowisko w sprawie dopiero w tym tygodniu.

a.

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom z terenu Gminy Zbąszynek (projekt nr 1).

Przewodniczący Rady przypomniał o przekazanej radnym informacji na temat wysokości dochodów z tytułu działalności sołeckiej.

Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVIII/27/2016 w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom z terenu Gminy Zbąszynek.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XVIII/27/2016 w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom z terenu Gminy Zbąszynek została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

b.

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 06.04.2016 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 2).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał



czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVIII/28/2016 w sprawie przekazania skargi z dnia 06.04.2016 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XVIII/28/2016 w sprawie przekazania skargi z dnia 06.04.2016 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.

c.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia budynku mieszkalnego jednolokalowego stanowiącego w całości przedmiot najmu (projekt nr 3).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVIII/29/2016 w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia budynku mieszkalnego jednolokalowego stanowiącego w całości przedmiot najmu.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XVIII/29/2016 w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia budynku mieszkalnego jednolokalowego stanowiącego w całości przedmiot najmu została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.

d.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia budynku mieszkalnego jednolokalowego stanowiącego w całości przedmiot najmu (projekt nr 4).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVIII/30/2016 w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia budynku mieszkalnego jednolokalowego stanowiącego w całości przedmiot najmu.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XVIII/29/2016 w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia budynku mieszkalnego jednolokalowego stanowiącego w całości przedmiot najmu została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.



e.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Zbąszynek do wspólnej realizacji z Gminą Babimost, Kargowa i Trzciel projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego LUBUSKIE 2020, Osi Priorytetowej 3. Gospodarka niskoemisyjna Działanie 3.3. Ograniczenie niskiej emisji w miastach (projekt nr 5).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Wojciech Półtorak zapytał czy z czasem przyjęcie przedmiotowej uchwały nie pociągnie za sobą konieczności podjęcia kolejnej mówiącej np. o ograniczeniu palenia węglem w związku z przystąpieniem Gminy do programu?

W odpowiedzi **Pan Burmistrz** poinformował, że Gmina wpisuje się w program zgodnie z założeniem, że budowa ścieżek przyczyni się do obniżenia emisji spalin poprzez zachęcenie mieszkańców do jazdy rowerem, a nie samochodem. W związku z tym w projekcie uchwały mowa jest o dofinansowaniu budowy ścieżek, nie zaś o wymuszeniu działania o jakim wspomniał radny.

Następnie **Przewodniczący Rady** zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVIII/31/2016 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Zbąszynek do wspólnej realizacji z Gminą Babimost, Kargowa i Trzciel projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego LUBUSKIE 2020, Osi Priorytetowej 3. Gospodarka niskoemisyjna Działanie 3.3. Ograniczenie niskiej emisji w miastach.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XVIII/31/2016 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Zbąszynek do wspólnej realizacji z Gminą Babimost, Kargowa i Trzciel projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego LUBUSKIE 2020, Osi Priorytetowej 3. Gospodarka niskoemisyjna Działanie 3.3. Ograniczenie niskiej emisji w miastach została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu./

f.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/22/2016 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli specjalistów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych oraz dla nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze (projekt nr 6).

Zastępca Burmistrza poinformował o korektach wartości w tabelce dot. pensum nauczycielskiego (18 godzin). Ma to związek z brakiem praktycznej nauki zawodu.

Przewodniczący Rady poprosił radnych o naniesienie poprawki na papierowej wersji



projektu uchwały. **Pan Jan Mazur** poinformował również o tym, że skorygowany projekt został wysłany radnym na e-maila.

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. Rada Miejska w obecności 15 radnych, przy 10 głosach „za” i 5 głosach „przeciw” podjęła Uchwałę Nr XVIII/32/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/22/2016 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli specjalistów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych oraz dla nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XVIII/32/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/22/2016 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli specjalistów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych oraz dla nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze została podjęta przy 10 głosach „za” i 5 głosach „przeciw”.

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

g.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa (projekt nr 7).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVIII/33/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XVIII/33/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/.



h.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4304F (ul. Wojska Polskiego) w miejscowości Zbąszynek” (projekt nr 8).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVIII/34/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4304F (ul. Wojska Polskiego) w miejscowości Zbąszynek”.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XVIII/34/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4304F (ul. Wojska Polskiego) w miejscowości Zbąszynek” została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/.

i.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/26/2016 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2016 roku (projekt nr 9).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVIII/35/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/26/2016 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2016 roku.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XVIII/35/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/26/2016 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2016 roku została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/.

Do pkt. 12**Odpowiedzi na interpelacje**

W ramach tej części obrad **Burmistrz Zbąszynka** w pierwszej kolejności odniósł się do zagadnień poruszanych na wspólnym posiedzeniu Komisji i Konwencji Rady.

Pan Wiesław Czyczerski ponownie zapewnił, że przed przystąpieniem do podjęcia uchwały w sprawie zmiany opłat za wywóz gminnych odpadów, radni zostaną zapoznani z kalkulacją kosztów w przedmiotowym zakresie.

Burmistrz Zbąszynka poinformował, że temat nasadzeń zieleni będzie kontynuowany nie tylko na terenie miasta, ale i gminnych sołectw. W związku z tym organ wykonawczy otwarty jest na konsultacje z sołtysami i sugestie.

Pan Wiesław Czyczerski poinformował również, że temat apelu Rady Miejskiej do parlamentarzystów w sprawie zmiany przepisów dot. lokalizacji zakładów przetwarzających odpady będzie poddany analizie podczas majowych obrad Rady. Z kolei kwestia programu naprawczego przedyskutowana zostanie na odrębnych spotkaniach organu wykonawczego z zainteresowanymi stronami.

Kontynuując wypowiedź **Burmistrz Zbąszynka** poinformował, że prośba radnego Łukasza Szymańskiego o wypełnienie dziur przy zjeździe na parking koło szkoły podstawowej w Kosieczynie została spełniona.

Ponadto **Pan Wiesław Czyczerski** nadmienił również, że w sprawie chlewni w Kosieczynie skierowano kolejne pisma do Nadzoru Budowlanego i Konserwatora zabytków.

Następnie **Burmistrz Zbąszynka** udzielił głosu Kierownik OPS, która odniosła się do zapytania radnego Ryszarda Stachowiaka.

Pani Danuta Kłós poinformowała, że pieniądze na wypłaty świadczeń wpłynęły już do budżetu Gminy. Z informacji udzielonych przez **Panią Kierownik** wynika, że złożono 386 wniosków, (w tym 61 przez Internet). Weryfikacja wykazała, że 541 dzieci jest uprawnionych do świadczeń. **Pani Danuta Kłós** oznajmiła, że wypłata pieniędzy w dużej mierze uzależniona jest od sprawności systemów informatycznych, ponieważ decyzja o przyznaniu środków wydawana jest w momencie, gdy w bazie widnieją wszystkie wymagane dane. Póki co są to początki funkcjonowania programu, a więc wnioski wpływają lawinowo i system nie zawsze się sprawdza. Kontynuując wypowiedź **Pani Danuta Kłós** poinformowała, że pierwsza decyzja o przyznaniu środków została wydana w dniu dzisiejszym. Na ten moment wprowadzono do systemu 33 wnioski. **Kierownik OPS** zwróciła uwagę, że obowiązki te wykonują pracownicy ośrodka, które muszą realizować również inne niecierpiące zwłoki zadania. Z kolei nowa pracownica OPS nie jest w stanie opanować wszystkiego od razu. W ramach wypowiedzi **Pani Danuta Kłós** podkreśliła, że programu nie można realizować pochopnie, ponieważ pula pieniędzy do rozdysponowania jest duża. Ponadto sam proces weryfikacji jest czasochłonny. Podsumowując swoją wypowiedź **Kierownik OPS** poinformowała, że pierwsze wypłaty ruszają od jutra, o ile poinformowane telefonicznie osoby odbiorą przyznane decyzje. Na ten moment decyzje odebrało 15 osób. Ponadto pierwsze świadczenia otrzymają osoby na drugie i kolejne dziecko, gdzie nie zachodzi

potrzeba sprawdzania sytuacji dochodowej. Inne wymagają szczegółowej analizy, która jest czasochłonna.

W dalszej części obrad **Burmistrz Zbąszynka** odniósł się do pozostałych zapytań.

W odpowiedzi na zapytania radnego Marka Pycha, **Pan Wiesław Czyczerski** poinformował, że kwestia systemów teleinformatycznych wiąże się z prywatną działalnością. Jediną firmą zainteresowaną rozmową była Spółdzielnia telekomunikacyjna Zbąszyń. **Burmistrz Zbąszynka** podkreślił, że wszystkie dokumentacje trafiają do Zespołu Uzgadniania Dokumentacji w Starostwie, gdzie m.in. telekomunikacja jest jednym z uzgadniających. Generalnie rzecz biorąc oferta nie powinna trafić tylko do Orange, bo jest to prawnie zabronione. Powinna ona zostać skierowana również do innych firm o podobnym profilu działalności w regionie.

Kontynuując wypowiedź **Pan Wiesław Czyczerski** poinformował, że Gmina nie uwzględni w swoich kosztach położenia kanalizacji pod kątem przygotowania jej pod wciągnięcie światłowodów. Doświadczenie z ulicą Długą, gdzie w określonym fragmencie wykonano oddzielne zlecenie pod monitoring pokazało, że są to wysokie koszty.

Odnosząc się do kwestii zasięgu telefonii komórkowej **Pan Wiesław Czyczerski** oznajmił, że według dokumentacji Dąbrówka Wlkp. nie powinna mieć z tym problemu. Być może jest to wina konkretnego operatora. Z mapy odzwierciedlającej obciążenie sygnału wynika, że tylko Kręcisko może mieć problem z zasięgiem.

Następnie głos zabrał **Pan Jan Makarewicz**, który odniósł się do kwestii szerokopasmowego Internetu. **Zastępca Burmistrza** poinformował, że w 2014 roku Urząd Marszałkowski zakończył realizację projektu odnoszącego się do „budowy szkieletowej” dla miejscowości wykluczonych cyfrowo. **Pan Jan Makarewicz** podkreślił, że nie są mu znane kryteria wykluczania cyfrowego poszczególnych miejscowości, które przyjął Urząd Marszałkowski. Niemniej jednak na terenie Gminy Zbąszynek jedyną miejscowością wykluczoną cyfrowo było Kręcisko. W związku z tym doprowadzono tam infrastrukturę szkieletową. Niestety zakończono i rozliczono etap projektu i nie wiadomo czy istnieje szansa jego kontynuacji. **Pan Jan Makarewicz** wspominał o zasłyszanej wypowiedzi Pani Marszałek, zgodnie z którą będzie ogłoszony przetarg na doprowadzenie światłowodów pod dom. W związku z tym szanse mają mieszkańcy Kręciska, niemniej jednak w tej sprawie nie ma jeszcze żadnych pewnych informacji. Podsumowując wypowiedź **Zastępcy Burmistrza** podkreślił, że nie potwierdza informacji jakoby Kręcisko miało problem z zasięgiem mobilnym. Inna sprawa to prędkość Internetu, chociaż w ostatnim czasie i ten aspekt uległ nieznacznej poprawie. Nie zmienia to jednak faktu, że biorąc pod uwagę dzisiejsze możliwości, prędkość Internetu powinna być szybsza i zmiany w tym zakresie są pożądane. Jeżeli chodzi o rozwój infrastruktury telekomunikacyjnej, to leży on w gestii podmiotów, które działają na zasadach rynkowych, czyli inwestycja musi się po prostu opłacać.

Następnie **Burmistrz Zbąszynka** odnosząc się do zapytania radnego Wojciecha Półtoraka poinformował, że najprawdopodobniej w czerwcu zostanie ogłoszony przetarg na budowę ścieżki. W lipcu nastąpi rozstrzygnięcie, a wykonanie zadania niedługo po tym.

Na koniec **Pan Wiesław Czyczerski** nawiązał do zapytania radnego Łukasz Szymańskiego. **Burmistrz Zbąszynka** poinformował, że kwestia organizacji ruchu na ulicy Zbąszyńskiej była



konsultowana również z udziałem Policji. Faktycznie miejscami widoczne są utrudnienia ruchu związane z parkowaniem aut. Niestety mieszkańcy ulicy nie chcą wyrazić zgody na wprowadzenie czasowego zakazu postoju, co rozwiązało by problem.

W podsumowaniu tej części obrad głos zabrał **Pan Marek Pych**, który wyjaśnił, że intencją jego wypowiedzi nie było to, że Gmina ma za publiczne pieniądze wkopywać światłowody bądź organizować przetarg dotyczący „ostatniej mili”. Radny poprosił o wystosowanie stanowiska Gminy do firmy Orange, które zwróci uwagę na fakt, że nasi mieszkańcy też są ważni. To właśnie ta firma będzie występowała o pieniądze z programu operacyjnego Polska Cyfrowa 2020 do Urzędu Marszałkowskiego. To Orange będzie realizowało projekt „ostatniej mili” w ramach swoich działań komercyjnych. Być może dzięki stanowisku nasza gmina bądź powiat będzie następnym w kolejce miejscem gdzie projekt zostanie zrealizowany.

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, że nie widzi problemu w przesłaniu stanowiska Gminy w przedmiotowej kwestii.

Do pkt. 13

Oświadczenia i wolne wnioski

Przewodniczący Rady poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady poddano analizie **ocenę zasobów pomocy społecznej stworzoną w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej**.

/Ocena zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/.

Pan Jan Mazur zapytał radnych o pytania do przedmiotowego zagadnienia.

W przedmiotowym temacie radni nie zgłosili żadnych pytań.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację.

Następnie **Przewodniczący Rady** przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych. Kontynuując wypowiedź **Pan Jan Mazur** zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura Rady Miejskiej w ostatnim czasie. */Informacja w przedmiotowym zakresie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/.*

Podsumowując wypowiedź **Przewodniczący Rady** przypomniał radnym terminy majowych obrad Rady.

Na koniec **Przewodniczący Rady Jan Mazur** stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

- za przyjęciem protokołu z XVII zwyczajnej sesji Rady z dnia 31.03.2016 r. głosowano- 15 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XVII zwyczajnej sesji z dnia 31.03.2016 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 15 radnych.



Do pkt.14

Zakończenie obrad

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 15²⁰ zamknął XVIII zwyczajną sesję Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący obrad:

Bernadetta Utrata

Marek Pych

Jan Mazur

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady